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Göteborgs Stads styrsystem 
Utgångspunkterna för styrningen 
av Göteborgs Stad är lagar och 
författningar, den politiska viljan 
och stadens invånare, brukare och 
kunder. För att förverkliga 
utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. 
Stadens politiker har möjlighet att 
genom styrande dokument beskriva 
hur de vill realisera den politiska 
viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 
de styrande dokument som antas av 
kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver 
fastställer nämnder och 
bolagsstyrelser egna styrande 
dokument för sin egen verksamhet. 
Kommunfullmäktiges budget är det 
övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs 
Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 
göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 
dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 
i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 
en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 
av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inriktning för Göteborgs Stads partnerstad 
Lyon 
 
Syftet med denna inriktning 
Inriktningen tar upp syfte, bakgrund, framtida inriktning, ansvarsfördelning, 
informationsspridning, ekonomiska konsekvenser samt bestämmelser om utvärdering och 
översyn av stadens samarbete med aktuell partnerstad. 

Inriktningen utformas med avsikt att ge ett tydligt stöd till dem som agerar för Göteborgs 
Stad. 

 
Vem omfattas av inriktningen 
Inriktningen gäller tillsvidare för Göteborgs Stads nämnder och styrelser. 

 
Bakgrund 
I enlighet med Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad (dnr 
1324/16) ska en inriktning, tidigare kallad positionspapper, tas fram för stadens 
partnerstäder. 

I det senaste positionspapperet (dnr 0107/15), bestämdes att partnerstadsrelationen till 
Lyon ska ses över vart tredje år och rapporteras till kommunstyrelsen. Detta sker i 
samband med att en ny inriktning tagits tas fram. Det är stadsledningskontorets uppgift att 
göra detta. 

 
Göteborgs Stads relation med Lyon stad 
Partnerskapsavtal med Lyon undertecknades första gången år 2005. Identifierade 
samarbetsområden har varit näringslivsutveckling, handel och destinationsutveckling, 
stadsutveckling och mobilitet, energi och miljö, kultur, sociala frågor, utbildning, 
internationella nätverk och projekt Partnerstadssamarbetet med Lyon stad är idag inaktivt 
på en för staden övergripande nivå men aktivt på förvaltnings- och bolagsnivå. 

 
Framtida inriktning och ansvar 
Partnerstadssamarbetet med Lyon stad är idag inaktivt på en för staden övergripande nivå. 
En handlingsplan tas inte fram för inaktiva partnerstadssamarbeten. Samarbetets nivå kan 
omprövas vid en förfrågan om konkret samarbete från någon av parterna. Göteborgs Stad 
ska fortsätta verka för goda relationer med Lyon Stad. Ett inaktivt partnerstadssamarbete 
är inte ett hinder för enskilda aktörer inom Göteborgs Stad att ha kontakter och 
samarbeten med Lyon Stad. 
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Kommunstyrelsen ansvarar för relationen till Lyon Stad. Stadsledningskontorets 
internationella avdelning bereder ärenden avseende Lyon Stad till kommunstyrelsen. 

 
Kostnader 
Samarbeten med Lyon Stad som sker utanför partnerstadssamarbetet täcks inom ramen 
för respektive förvaltnings eller bolags budget. 

 
Informationsspridning 
Stadsledningskontorets internationella avdelning ansvarar för samordning och spridning 
av information om stadens samlade agerande med partnerstäder. 

Internationella avdelningen har som uppgift att redovisa stadens engagemang med 
partnerstäder samt rapporter för kommunstyrelsen eller dess arbetsutskott. 

Partnerstadssamarbetet med Lyon Stad är inaktivt. Kommunstyrelsen informeras om 
relationerna med Lyon stad om det finns anledning att ompröva nuvarande nivå på 
samarbetet. 

 
Utvärdering och översyn av inriktningen 
Eventuella förändringar i inriktningen skall baseras på avrapporteringen och 
kommunstyrelsens slutsatser. I enlighet med kommunstyrelsens policy och riktlinjer för 
internationellt samarbete ansvarar stadsledningskontorets internationella avdelning för 
avrapportering och analys inom ramen för sitt samordningsuppdrag. 
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